



ZWiK sp. z o.o. w Wałczu prowadzi największą w skali miasta inwestycję pn. „Kompleksowe rozwiązanie gospodarki wodno-ściekowej dla miasta Wałcza”. Projekt o wartości ponad stu siedemnaście milionów złotych współfinansowany jest z Funduszu Spójności w ramach Priorytetu I Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. Realizacja zadań przypada na lata 2007 - 2013 i ma ogromne znaczenie dla ZWiK, a przede wszystkim dla nas mieszkańców Wałcza.

O genezie, finansowaniu i realizacji projektu, czyli

O WODZIE BEZ LANIA WODY

rozmawiamy z prezesem ZWiK Wojciechem Szalwach

Czy stan sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w mieście wymagał tak potężnych inwestycji?

- Tak. Była to przyczyna licznych awarii, strat wody w sieci, napływu wód infiltracyjnych i podtopień budynków. Ponadto, nierozdzielona sieć ogólnospławna i przestarzałe urządzenia do podczyszczania ścieków deszczowych negatywnie wpływały na jakość wód powierzchniowych.

Jakie prace są przewidziane w ramach Projektu?

- Przewiduje się modernizację i rozbudowę systemu kanalizacji sanitarnej wraz z przepompowniami ścieków (32,7 km), kanalizacji deszczowej łącznie z podczyszczalniami wód opadowych (7,4 km) oraz uzupełnienie systemu wodociągowego (7,1 km). Zaplanowano ponadto modernizację oczyszczalni ścieków w Wałczu przy ul. Wroniej i Stacji Uzdadniania Wody przy ul. Podgórznej oraz zakup samochodu do czyszczenia kanalizacji, w tym również tej powstałej w ramach projektu.

Jeśli uda się wszystko zrobić zgodnie z Projektem...

- To nastąpi wzrost o 662 użytkowników podłączonych do nowej sieci kanalizacji sanitarnej oraz o 245 do sieci wodociągowej. Co najważniejsze, poprawi się jakość wody pitnej, zmniejszą się straty wody w sieci, jak również usprawnione zostanie funkcjonowanie oczyszczalni ścieków. Prowadzone prace ukierunkowane są ponadto na osiągnięcie określonego stanu środowiska naturalnego, wymaganego Dyrektywami UE.

Kto jest ojcem Projektu?

- Trudno o jednoznaczną odpowiedź. W 2005 r. Rada Miasta w Planie Rozwoju Lokalnego Gminy Miejskiej Wałcz na lata 2005-2013 zdecydowała o konieczności przeprowadzenia działań z zakresu gospodarki wodno-ściekowej i określiła zakres planowanego przedsięwzięcia. Trzy lata później Gmina Miejska Wałcz przekazała już kompletną dokumentację techniczną dla Projektu, wykonaną przez konsorcjum firm: Grontmij Polska Sp. z o.o. w Poznaniu oraz Biuro Techniczno-Handlowe Ciepłownictwa Wodociągów i Kanalizacji CEWOK Sp. z o.o. w Warszawie i powierzyła nam, czyli ZWiK obowiązki

beneficjenta zadania inwestycyjnego pn. Kompleksowe rozwiązanie gospodarki wodno-ściekowej dla miasta Wałcza. W ramach struktury organizacyjnej ZWiK wyodrębniono Jednostkę Realizującą Projekt na czele z Pełnomocnikiem ds. Realizacji Projektu (MAO).

Teraz pytanie zasadnicze: jak pozyskano pieniądze na tak potężną inwestycję?

- W tym samym czasie, to jest w 2008 roku podjęto starania o pozyskanie środków finansowych z Funduszu Spójności. Złożono wniosek o dofinansowanie przedsięwzięcia do właściwej Instytucji Wdrażającej, którą jest Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. Po uzyskaniu pozytywnej oceny Komisji Europejskiej 2 października 2009 r. podpisano umowę o dofinansowanie Projektu z NFOŚiGW w ramach Priorytetu I Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2007-2013, działanie 1.1 Gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracjach powyżej 15 tys. RLM. Całkowita wartość projektu kształtuje się na poziomie 117 710 910,21 PLN, a wysokość dofinansowania z Funduszu Spójności stanowi 85% wydatków kwalifikowanych, tj. kwotę 55 270 162,61 PLN. Pozostałe środki pochodzą ze środków własnych Spółki: z osiągniętych przychodów finansowych, z budżetu Gminy Miejskiej Wałcz (będącej jedynym udziałowcem ZWiK Sp. z o.o. w Wałczu) i zaciągniętych kredytów. Aby zminimalizować koszty zwrócono się o przyznanie krajowych środków w formie dopłat do oprocentowania kredytu bankowego do dwóch instytucji NFOŚiGW w Warszawie i WFOŚiGW w Szczecinie. Obydwie pozytywnie zaopiniowały wnioski na łączną kwotę 10 939 639 zł.

Kto jest wykonawcą inwestycji?

- 30 listopada 2010 r., w wyniku rozstrzygnięcia przetargu, ZWiK Sp. z o.o. w Wałczu podpisał z Konsorcjum firm w składzie: Przedsiębiorstwo Konserwacji Urządzeń Wodnych i Melioracyjnych „Pekum” Sp. z o.o. w Olsztynie, Mostostal Warszawa S.A. oraz Per Aarsleff Polska Sp. z o.o. w Warszawie kontrakt na roboty budowlane. Nadzór budowlany nad całym przedsięwzięciem sprawuje Inżynier Kontraktu

- konsorcjum firm w składzie: B-Act Sp. z o.o. z Bydgoszczy oraz Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Usług Inwestycyjnych Sp. z o.o. z Olsztyna, z którym zawarto umowę w dniu 4 marca 2010 r.

Na jakim etapie jest realizacja?

- Do 31.07.2012 r. wykonano 21,0 km (64% zakresu robót) kanalizacji sanitarnej, wybudowano 5,2 km (70% zakresu robót) kanalizacji deszczowej, na bieżąco realizowane są również prace montażowe związane z budową, przebudową/wymianą sieci wodociągowej (64% zakresu robót). Trwa modernizacja stacji uzdatniania wody przy ul. Podgórznej pod względem budowlanym i technologicznym. Ponadto rozpoczęto budowę Stacji Dmuchań oraz Komory Stabilizacji Tlenowej.

O tym, że realizacja Projektu idzie pełną parą świadczą rozkopane ulice ...

- Staramy się, aby prowadzone prace były jak najmniej uciążliwe dla mieszkańców, ale od wszystkich niedogodności nie uda się uciec. I tak, korzystając z okazji, chciałbym uprzedzić, iż w najbliższym czasie mogą wystąpić miejscowe utrudnienia w ruchu lokalnym ulic: Spokojnej, Chopina, Żeromskiego, Witosa, Paderewskiego, Partyzantów, Ogniowej, Dąbrowskiego, Królowej Jadwigi, Poniatowskiego, Bankowej, Tęczowej, Kościuszki, Piłsudskiego, Nowomiejskiej, Okulickiego, Zielnej i Wilczej. Informacje związane z utrudnieniami w ruchu drogowym na bieżąco są aktualizowane na naszej stronie internetowej (www.zwikwalcz.pl).

Czy pogorszenie jakości wody należy także łączyć z tą inwestycją?

Tak. W związku z modernizacją sieci i Stacji Uzdadniania Wody, jakość wody może ulec czasowemu pogorszeniu. Mogą pojawić się też czasowe wyłączenia w dostawie wody związane z pracami podłączeniowymi do sieci wodociągowej oraz przełączeniami na samej Stacji Uzdadniania Wody. Aby zmniejszyć uciążliwości związane z brakiem wody prace te prowadzone są głównie w porze nocnej. Niemniej za zaistniałe utrudnienia serdecznie przepraszam i proszę o wyrozumiałość do momentu zakończenia robót budowlano-montażowych.

Dziękuję za rozmowę